o

Araraquara, 15 de maio de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 2482/2025, de autoria do Vereador MARCÃO DA SAÚDE, que trata da

necessidade de contratação de médico para a Equipe 2 da Estratégia Saúde da Família

(ESF), localizada no Posto de Saúde "Dr. Nicolino Lia", no bairro Jardim Ieda.

Informamos, a partir da manifestação da Secretaria

Municipal de Saúde, que está em andamento, junto à Coordenação do Programa Mais

Médicos, a tentativa de viabilizar, com a máxima urgência, a alocação de quatro

médicos para reforço nas unidades de saúde do município, com o objetivo de suprir as

ausências temporárias, inclusive por afastamentos.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 28.124/2025